Diakonie &8 DlUsseldorf
17,75 16,95 16,21 15,54

Kosten fiir die Kurzzeitpflege 95,21 99,95 104,69 109,43 114,17 pflegekasse bei 1774,
Ferdinand-Heye-Haus

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad3 Pflegegrad4 Pflegegrad5 Betreuungsl §43b

Vergutungszuschl §84
Pflegeleistung pro Tag 90,09 94,83 99,57 104,31 109,05
Ausgleichsfond fiir Pflegeberufe 4,59 4,59 4,59 4,59 4,59
Altenpflegeumlage (APU) 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 5,12

Unterkunft / Verpflegung* 46,94 46,94 46,94 46,94 46,94
Investitionskosten** 22,84 22,84 22,84 22,84 22,84
164,99 169,73 174,47 179,21 183,95

Leistungen der Pflegekassen im Rahmen der Kurzzeitpflege max. 1774€

Leistungen der Pflegekassen im Pahmen der Verhinderungspflege max. 1612€
3.386,00

*Entgelte fur Unterkunft und Verpflegung stellen einen Eigenanteil dar, der nicht von der Kasse tibernommen wird.
** Auf Antrag Ubernimmt die Stadt/Land/ Kreis des Hauptwohnsitzes die Investitionskosten.

Vereinbaren Sie bitte einen personlichen Termin. Wir beraten Sie gerne!

lhre Ansprechpartnerin:

Claudia Zaja Kirst
Ferdinand-Heye-Haus

0211-27405501

Apostelplatz 1
40625 Dusseldorf
ferdinand-heye-haus@diakonie-duesseldorf.de

Stand: 01.09.2022
Die Preise sind glltig bis zum 31.12.2022

6,86 s584(3)
3,47 §84(9) bleibt


mailto:ferdinand-heye-haus@diakonie-duesseldorf.de

Diakonie &8 Dusseldorf

Kosten fiir die Kurzzeitpflege
Ferdinand-Heye-Haus

Pflegeleistung pro Tag
Ausgleichsfond fir Pflegeberufe
Altenpflegeumlage (APU)
Entlastungsbetrag

Unterkunft / Verpflegung*
Investitionskosten**

91,50

Pflegegrad 1

86,38
4,59
0,53
6,12

44,53

28,33

170,48

18,46
96,05

Pflegegrad 2

90,93
4,59
0,53
6,12

44,53

28,33

175,03

17,63
100,60

Pflegegrad 3

95,48
4,59
0,53
6,12

44,53

28,33

179,58

Leistungen der Pflegekassen im Rahmen der Kurzzeitpflege

16,87
105,14

Pflegegrad 4

100,02
4,59
0,53
6,12

44,53
28,33

184,12

Leistungen der Pflegekassen im Pahmen der Verhinderungspflege

*Entgelte flir Unterkunft und Verpflegung stellen einen Eigenanteil dar, der nicht von der Kasse libernommen wird.

** Auf Antrag Gibernimmt die Stadt/Land/ Kreis des Hauptwohnsitzes die Investitionskosten.

Vereinbaren Sie bitte einen personlichen Termin. Wir beraten Sie gerne!

lhre Ansprechpartnerin:
Claudia Zaja Kirst
Ferdinand-Heye-Haus

Apostelplatz 1

40625 Dusseldorf

0211-27405501

ferdinand-heye-haus@diakonie-duesseldorf.de

Stand: 01.01.2022
Die Preise sind gliltig bis zum 31.08.2022

16,17
109,69

Pflegegrad 5

104,57
4,59
0,53
6,12

44,53
28,33
188,67

max. 1774€

max. 1612€
3.386,00

noch andern
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Pflegekasse bei 1774,

§43b 6,4

5,12

1,00



Diakonie &8 Dusseldorf

16,5 15,8 15,12 14,5
Kosten fiir die Kurzzeitpflege 92,91 97,46 102,01 106,55 111,10
Ferdinand-Heye-Haus
Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad3 Pflegegrad4 Pflegegrad5
Pflegeleistung pro Tag 86,38 90,93 95,48 100,02 104,57
Ausgleichsfond flr Pflegeberufe 3,39 3,39 3,39 3,39 3,39
Altenpflegeumlage (APU) 3,14 3,14 3,14 3,14 3,14
Entlastungsbetrag 6,12 6,12 6,12 6,12 6,12
Unterkunft / Verpflegung* 44,53 44,53 44,53 44,53 44,53
Investitionskosten** 28,33 28,33 28,33 28,33 28,33
171,89 176,44 180,99 185,53 190,08
Leistungen der Pflegekassen im Rahmen der Kurzzeitpflege max. 1612€
Leistungen der Pflegekassen im Pahmen der Verhinderungspflege max. 1612€

*Entgelte flir Unterkunft und Verpflegung stellen einen Eigenanteil dar, der nicht von der Kasse libernommen wird.
** Auf Antrag Gibernimmt die Stadt/Land/ Kreis des Hauptwohnsitzes die Investitionskosten.

Vereinbaren Sie bitte einen personlichen Termin. Wir beraten Sie gerne!

lhre Ansprechpartnerin:

Claudia Zaja Kirst
Ferdinand-Heye-Haus

0211-27405501

Apostelplatz 1
40625 Dusseldorf
ferdinand-heye-haus@diakonie-duesseldorf.de

Stand: 31.08.2021
Die Preise sind gliltig bis zum 31.08.2022
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Pflegekasse bei 1612,

§43b 6,4

01.09.2021



Diakonie &8 Dusseldorf

Kosten fiir die Kurzzeitpflege
Ferdinand-Heye-Haus

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad3 Pflegegrad4 Pflegegrad5

Pflegeleistung pro Tag 90,09 94,83 99,57 104,31 109,05
Ausgleichsfond flr Pflegeberufe 4,59 4,59 4,59 4,59 4,59
Altenpflegeumlage (APU) 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53
Unterkunft / Verpflegung* 46,94 46,94 46,94 46,94 46,94
Investitionskosten** 22,84 22,84 22,84 22,84 22,84
164,99 169,73 174,47 179,21 183,95

Leistungen der Pflegekassen im Rahmen der Kurzzeitpflege max. 1774€

Leistungen der Pflegekassen im Pahmen der Verhinderungspflege max. 1612€

*Entgelte fir Unterkunft und Verpflegung stellen einen Eigenanteil dar, der nicht von der Kasse ibernommen wird.
** Auf Antrag Ubernimmt die Stadt/Land/ Kreis des Hauptwohnsitzes die Investitionskosten.

Vereinbaren Sie bitte einen persénlichen Termin. Wir beraten Sie gerne!

lhre Ansprechpartnerin:

Claudia Zaja Kirst
Ferdinand-Heye-Haus

0211-27405501

Apostelplatz 1
40625 Dusseldorf
ferdinand-heye-haus@diakonie-duesseldorf.de

Stand: 01.09.2021
Die Preise sind giiltig bis zum 31.12.2022
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Diakonie && Disseldorf

Kosten fiir die Kurzzeitpflege 95,31
Ferdinand-Heye-Haus

Pflegegrad 1

Pflegeleistung pro Tag 90,09
Altenpflegeumlage (APU) 5,22

Unterkunft / Verpflegung* 46,94
Investitionskosten** 22,84
165,09

17,7
100,05

Pflegegrad 2

94,83
5,22
46,94
22,84
169,83

16,9
104,79

Pflegegrad 3

99,57
5,22
46,94
22,84
174,57

Leistungen der Pflegekassen im Rahmen der Kurzzeitpflege

16,2
109,53

Pflegegrad 4

104,31
5,22
46,94
22,84
179,31

Leistungen der Pflegekassen im Pahmen der Verhinderungspflege

*Entgelte fur Unterkunft und Verpflegung stellen einen Eigenanteil dar, der nicht von der Kasse tbernommen wird.

** Auf Antrag Gbernimmt die Stadt/Land/ Kreis des Hauptwohnsitzes die Investitionskosten.

Vereinbaren Sie bitte einen persénlichen Termin. Wir beraten Sie gerne!

lhre Ansprechpartnerin:
Claudia Zaja Kirst
Ferdinand-Heye-Haus
Apostelplatz 1

40625 Dusseldorf
ferdinand-heye-haus@diakonie-duesseldorf.de

0211-27405501

Stand: 31.08.2021
Die Preise sind giiltig bis zum 31.08.2022

15,5
114,27 pflegekasse bei 1774,

§43b
§84

Pflegegrad 5

109,05
5,22
46,94
22,84
184,05

31.12.2022

max. 1774€
max. 1612€

6,86
3,47
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Diakonie &8 Dusseldorf

Kosten fiir die Kurzzeitpflege
Ferdinand-Heye-Haus
Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad3 Pflegegrad4 Pflegegrad5

Pflegeleistung pro Tag 90,09 94,83 99,57 104,31 109,05
Ausgleichsfond flr Pflegeberufe 5,22 5,22 5,22 5,22 5,22
Unterkunft / Verpflegung* 46,94 46,94 46,94 46,94 46,94
Investitionskosten** 22,84 22,84 22,84 22,84 22,84
165,09 169,83 174,57 179,31 184,05

Leistungen der Pflegekassen im Rahmen der Kurzzeitpflege max. 1774€

Leistungen der Pflegekassen im Pahmen der Verhinderungspflege max. 1612€

*Entgelte fir Unterkunft und Verpflegung stellen einen Eigenanteil dar, der nicht von der Kasse libernommen wird.
** Auf Antrag Gibernimmt die Stadt/Land/ Kreis des Hauptwohnsitzes die Investitionskosten.
Vereinbaren Sie bitte einen personlichen Termin. Wir beraten Sie gerne!

lhre Ansprechpartnerin:

Claudia Zaja Kirst 0211-27405501

Ferdinand-Heye-Haus

Apostelplatz 1

40625 Dusseldorf Stand: 01.01.2023
ferdinand-heye-haus@diakonie-duesseldorf.de Die Preise sind giiltig bis zum 31.12.2022
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ab 01.01.2023 neue Preise



Diakonie &8 Dusseldorf

Kosten fiir die Kurzzeitpflege 168,22
Ferdinand-Heye-Haus

Pflegegrad 1

Pflegeleistung pro Tag 108,58
Ausgleichsfond flr Pflegeberufe 5,22
Unterkunft / Verpflegung* 54,42
Investitionskosten** 27,82

196,04

10,2
173,93

Pflegegrad 2

114,29
5,22
54,42
27,82
201,75

9,8
179,64

Pflegegrad 3

120,00
5,22
54,42
27,82

207,46

Leistungen der Pflegekassen im Rahmen der Kurzzeitpflege

9,5
185,36

Pflegegrad 4

125,72
5,22
54,42
27,82
213,18

Leistungen der Pflegekassen im Pahmen der Verhinderungspflege

*Entgelte fir Unterkunft und Verpflegung stellen einen Eigenanteil dar, der nicht von der Kasse libernommen wird.

** Auf Antrag Gibernimmt die Stadt/Land/ Kreis des Hauptwohnsitzes die Investitionskosten.

Vereinbaren Sie bitte einen personlichen Termin. Wir beraten Sie gerne!

lhre Ansprechpartnerin:
Claudia Zaja Kirst
Ferdinand-Heye-Haus
Apostelplatz 1

40625 Dusseldorf
ferdinand-heye-haus@diakonie-duesseldorf.de

0211-27405501

9,2
191,07

Pflegegrad 5

131,43
5,22
54,42
27,82

218,89

max. 1774€
max. 1612€

Die Preise sind giiltig bis zum 31.08.2024
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§43b
6,86



Diakonie &8 Dusseldorf

10,1 9,8 9,5 9,2
Kosten fiir die Kurzzeitpflege 169,35 € 175,06 € 180,77 € 186,49 € 192,20 €
Ferdinand-Heye-Haus
Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad3 Pflegegrad4 Pflegegrad5
Pflegeleistung pro Tag 108,58 € 114,29 € 120,00 € 125,72 € 131,43 €
Ausgleichsfond flr Pflegeberufe 6,35 € 6,35 € 6,35 € 6,35 € 6,35 €
Unterkunft 30,75 € 30,75 € 30,75 € 30,75 € 30,75 €
Verpflegung* 23,67 € 23,67 € 23,67 € 23,67 € 23,67 €
Investitionskosten** 30,48 € 30,48 € 30,48 € 30,48 € 30,48 €
199,83 € 205,54 € 211,25 € 216,97 € 222,68 €
Leistungen der Pflegekassen im Rahmen der Kurzzeitpflege max. 1.774 €
Leistungen der Pflegekassen im Pahmen der Verhinderungspflege max. 1.612 €

*Entgelte fir Unterkunft und Verpflegung stellen einen Eigenanteil dar, der nicht von der Kasse ibernommen wird.
** Auf Antrag Ubernimmt die Stadt/Land/ Kreis des Hauptwohnsitzes die Investitionskosten.

Vereinbaren Sie bitte einen persénlichen Termin. Wir beraten Sie gerne!

lhre Ansprechpartnerin:

Claudia Zaja Kirst
Ferdinand-Heye-Haus

0211-27405501

Apostelplatz 1
40625 Dusseldorf

ferdinand-heye-haus@diakonie-duesseldorf.de Die Preise sind giiltig bis zum 31.08.2025
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§43b
6,86



Diakonie &8 Dusseldorf

Kosten fiir die Kurzzeitpflege
Ferdinand-Heye-Haus

Pflegegrad 1

Pflegegrad 2

Pflegegrad 3

Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflegeleistung pro Tag 86,38 90,93 95,48 100,02 104,57
Ausgleichsfond flr Pflegeberufe 3,39 3,39 3,39 3,39 3,39
Altenpflegeumlage (APU) 3,14 3,14 3,14 3,14 3,14
Entlastungsbetrag 6,12 6,12 6,12 6,12 6,12
Unterkunft / Verpflegung* 44,53 44,53 44,53 44,53 44,53
Investitionskosten** 28,33 28,33 28,33 28,33 28,33
171,89 176,44 180,99 185,53 190,08

Leistungen der Pflegekassen im Rahmen der Kurzzeitpflege max. 1612€

Leistungen der Pflegekassen im Pahmen der Verhinderungspflege max. 1612€

*Entgelte flir Unterkunft und Verpflegung stellen einen Eigenanteil dar, der nicht von der Kasse libernommen wird.
** Auf Antrag Gibernimmt die Stadt/Land/ Kreis des Hauptwohnsitzes die Investitionskosten.

Vereinbaren Sie bitte einen personlichen Termin. Wir beraten Sie gerne!

lhre Ansprechpartnerin:

Claudia Zaja Kirst
Ferdinand-Heye-Haus

0211-27405501

Apostelplatz 1
40625 Dusseldorf
ferdinand-heye-haus@diakonie-duesseldorf.de

Stand: 31.08.2021
Die Preise sind gliltig bis zum 31.08.2022
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